
Mandaatbesluit Stichting PIT Baarn 2024 

  

Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Baarn houdende de verlening 

van mandaat, volmacht en machtiging aan de directeur- bestuurder van Stichting PIT Baarn (Mandaat- 

besluit Stichting Pit Baarn 2024) 

  

Burgemeester en wethouders van de Baarn; 

  

Overwegende dat: 

1. het college Stichting Pit Baarn opdracht heeft gegeven de mantelzorgwaardering, het vrijwilligersfonds, 

hersteloperatie kinderopvangtoeslag en de vroegsignalering bij schuldhulpverlening namens het college 

uit te voeren. 

2. om deze taken uit te kunnen het nodig is mandaat, volmacht en machtiging te verlenen aan de direc- 

teurbestuurder van Stichting Pit Baarn; 

3. de directeur-bestuurder van Stichting Pit Baarn heeft ingestemd met mandaatverlening door het 

college aan Stichting Pit Baarn; 

  

Gelet op: 

- afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 2.1.6. Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 

- beleidsregels subsidie vrijwilligersfonds 2020 

- regeling mantelzorgwaardering gemeente Baarn 2020 

- artikel 3 lid 1b en 3a Wet schuldhulpverlening 

- afdeling 2.7 Wet hersteloperatie toeslagen 

  

Besluit: vast te stellen het Mandaatbesluit Stichting Pit Baarn 2024 

  

  

Artikel 1 Mandaat en ondermandaat 
1. Het college verleent aan de directeur-bestuurder van Stichting Pit Baarn mandaat voor het nemen 

van besluiten en het verrichten van handelingen die nodig zijn ter uitvoering van de mantelzorg- 

waardering, het vrijwilligersfonds, de hersteloperatie kinderopvangtoeslag en de vroegsignalering 

bij schuldhulpverlening. 

2. De directeur-bestuurder kan de bevoegdheden, genoemd in het eerste lid, in ondermandaat op- 

dragen aan personen die onder zijn verantwoordelijkheid werkzaam zijn. 

  

Artikel 2  Uitgezonderde besluiten, beslissingen en handelingen 
1. Van de mandaatverlening als bedoeld in artikel 1 zijn uitgesloten: 

a. Het nemen van een besluit op bezwaar gericht tegen een primair besluit als bedoeld in artikel 1; 

b. Besluiten en beslissingen die betrekking hebben op beleidsbevoegdheden van het college. 

  

Artikel  3 Instructies, inlichtingen en intrekking mandaat    
1. Het college kan instructies geven over de wijze waarop de gemandateerde bevoegdheid wordt 

uitgeoefend. 

2. De directeur-bestuurder verschaft het college inlichtingen over de uitoefening van de gemanda- 

teerde bevoegdheid. 

3. Het college blijft bevoegd de gemandateerde bevoegdheid uit te oefenen en kan het mandaat te 

allen tijde intrekken. 

  

Artikel  4 Ondertekening    
1. De bevoegdheid om in mandaat beslissingen te nemen houdt ook in de bevoegdheid tot onder- 

tekening namens het bestuursorgaan, tenzij dit anders is geregeld. 

2. De stukken die in mandaat genomen worden door Pit Baarn worden als volgt ondertekend: 

Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Baarn, 

Nr. 302122 

GEMEENTEBLAD 10 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Baarn 

Gemeenteblad 2024 nr. 302122 10 juli 2024 1 



  

  

(naam en functie gemandateerde medewerker) 

  

Artikel  5 Inwerkingtreding    
Dit besluit treedt in werking per 2 juli 2024. Eerder genomen besluiten waarin mandaat is verleend voor 

de in dit besluit genoemde bevoegdheden worden per datum inwerkingtreding ingetrokken. 

  

Artikel  6 Citeertitel   
Dit besluit wordt aangehaald als “Mandaatbesluit Stichting Pit Baarn 2024”. 

  

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 2 juli 2024 

burgemeester en wethouders gemeente Baarn 

Namens deze, 

A. van Wijk 

locosecretaris 

M.A. Röell 

burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 302122 10 juli 2024 2 


